REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA DEFENSA
COMANDO GENERAL DE LA MILICIA BOLIVARIANA
AYUDANTIA GENERAL

CARACAS, |13 ABR 2uZ3

212° 164° Y 24°

N°.-ORD-CGMB -- -7 1 73

ORDEN GENERAL DE LA MILICIA BOLIVARIANA

El Comandante General de la Milicia Bolivariana, designado, segin Resolucién del
Ministerio del Poder Popular para la Defensa N° 041366 de fecha 07 julio de 2021, publicada
en la Gaceta Oficial de la Republica Bolivariana de Venezuela N° 42.174, de fecha 22 de
julio de 2021, actuando en ejercicio de las facultades conferidas, en los articulos 79, 96, 103
y 132 de la Ley Constitucional de la Fuerza Armada Nacional Bolivariana, promulgada en
Gaceta Oficial de la Republica Bolivariana de Venezuela 6.508 (Extraordinaria) de fecha 30
de enero de 2020, en concordada relacion con lo establecido en los articulos 17 y 18 de la
Ley Organica de Procedimientos Administrativos publicada en la Gaceta Oficial de la
Republica Bolivariana de Venezuela N.° 2818 Extraordinaria, de fecha 01 de julio de 1981,

Ordena:

UNICO: ASCENDER a la Jerarquia de SARGENTO MAYOR DE TERCERA en la Categoria
de MILICIA, con Antigiiedad del 13 Abril del afio 2023, a los SARGENTOS PRIMEROS de

Milicia Bolivariana que se indican a continuacion:

1 S1 ROSA DEL VALLE GARCIA 1.621.649
Z S1 JUSTO PASTOR GALINDO MARCANO 2.797.831
3 S1  ANA MERCEDES REA OSORIO 3.578.514
4 S1 RAMON ANTONIO ORTIZ PEREZ 3.816.376
5 S1 JOSE CRISTOBAL HERNANDEZ RIVERO 4.030.154
6 S1  MIGUEL APARICIO SUAREZ 4.078.089
7 S1  OSCAR VALERIO CARRASQUEL 4.676.921
8 S1 FREDDY RAFAEL VIAMONTE 4.695.038
9 S1  RAMON WILFREDO VIVAS VASQUEZ 4.702.941
10 S§1 JOSE GREGORIO MATOS 4.839.569
11 S1  LUIS SANTIAGO ZAPATA 4.848.612
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ISAAC ERNESTO LOPEZ

EUSTIQUIO JESUS MARTINEZ GUILARTE
VICTORIANO ACEVEDO ACEVEDO

RAMON JOSE ROSALES

OSCAR ANTONIO SANTA MARIA PLANCHART
LUIS ENRIQUE PENALOZA ZERPA

LUIS RAMON RUIZ DIAZ

HELMUTH JOSE MOLINA DIAZ

RAFAEL NEREO BRAVO FLOREZ

RAFAEL JOSE TORCAT VASQUEZ

DOMINGO RAFAEL BETANCOURT AGUILERA
ELIO ANTONIO PARRA

ALICIA MARIA CRISTOFINI ESTRADA
SAMUEL DE JESUS VELASQUEZ MEDINA
BENJAMIN RAMON ANGULO

RAFAEL JOSE REYES ALFONZO

MARIA ANTONIA PEREZ DE PEREZ

PABLO CISNERO

JOSE RAFAEL LIBRADO GUARAPANA GIMENEZ
MIREYA DEL CARMEN ALVAREZ PAREDES
LUIS ENRIQUE CASTILLO IZAGUIRRE
CARLOS LUIS AGUILAR

RICHARD ANTONIO CARPABIRE BELLORIN
JOHN FITHGERALD CARRASQUEL PERALES
SHIELA DEL CARMEN SANCHEZ MORFFE
JOSE DE LA CRUZ VELIZ

NELIDA MERCEDES FLORES DE MARTINEZ
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4.886.058
4.951.207
4.956.495
5.109.958
5.140.198
5.219.476
5.274.499
5.669.888
5.733.674
5.878.383
5.908.992
5.939.713
5.967.989
6.020.279
6.145.564
6.165.677
6.168.365
6.336.865
6.340.176
6.370.644
6.470.745
6.604.605
6.673.802
6.699.531
6.732.496
6.768.236

6.846.551
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CESAR AUGUSTO MONRO MONTOYA
JUAN SIMEON MARTINEZ

EDGAR MIGUEL HEREDIA

GRECIA YAQUELINE VIDAL RODRIGUEZ
LEONARDO MANUEL PADRON HIDALGO
ALEJANDRO ANTONIO CANACHE DIAZ
ROBERTO ANTONIO MUNOZ GODOY
OSCAR JOSE PEREZ CARDOZO

JOSE LUIS ZAMBRANO

CARLOS JULIO BENAVIDES SANCHEZ

MARINA DEL CARMEN BRAVO GONZALEZ

JOSE DE LOS SANTOS JIMENEZ PEREZ
ANTONIO JOSE CARAGUICHE
RICARDO ANTONIO GOMEZ VICENT
GIOVANNI DEL VALLE SOUQUET
DALENNYS TRINIDAD LISBOA
CLEMENTE ANTONIO CASTILLO

JOSE TRINIDAD RAMIREZ DIAS
ZULEIMA ROSA MAIZ CALMA

EDGAR EDUARDO MEDINA CONTRERAS
RAFAEL ENRIQUE CELA

MERY DEL VALLE MOYETON TOCUYO
OSCAR JESUS FUCHS URIBE

ANDRES SIMON SEGOVIA ZAMBRANO
PEDRO ORLANDO BOLIVAR GIRON
MARLYS TAIDYS SEIJAS DE MUNOZ
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6.853.422
6.916.978
6.927.157
6.927.673
7.017.560
7.069.865
7.116.946
7.195.417
7.231.887
7.277.494
8.036.328
8.066.397
8.069.605
8.211.801
8.252.680
8.367.434
8.374.527
8.381.372
8.442.101
8.486.309
8.593.878
8.694.779
8.727.644
8.730.811
8.780.231
8.891.631

8.904.051
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CARLOS SANTANA RAMIREZ
VICENTE RAMON VILORIA ARANDIA
JOSE ANTONIO CRUZ ORTIZ

JOSE EFREN CASTILLO RINCON
MARIO JOSE LANDAETA

ERNESTO JESUS GODOY PEREZ
LEONEL JOSE PARADAS PALACIOS
JOSE LUIS VIRLA MENDEZ

JOSE REINALDO CHAURAN
CARLOS JOSE MEDRANO

JESUS ENRIQUE MEDINA

FELIPE LUIS DIAZ SUAREZ

MIGUEL ANGEL NAVAS CAMPOS
JOSE GREGORIO ARREAZA
CARLOS ANTONIO GUANDA
EDANNIS RAFAEL ALVAREZ GOMEZ
DOUGLAS EFRAIN BRAVO HERRERA
ENRIQUE JOSE PEREZ FIGUEROA
ORLANDO NAVAS URBANO

MELIDA MARITZA APONTE
FRANKLIN RAMON BOSCAN
NELSON JESUS FINOL GONZALEZ
GUSTAVO JOSE ROMERO

BERTA CALDERA DE MARRERO
IVAN JOSE MIRANDA ORTIZ
MARVIN LISSET MEDINA PENA
AURA RAQUEL TOLEDO MARTINEZ
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8.941.112
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9.353.422
9.384.400
9.431.052
9.683.658
9.688.156
9.762.888
9.820.528
9.866.800
9.979.604
10.011.102
10.061.009
10.067.142
10.254.838
10.290.814
10.321.651
10.340.893
10.358.686
10.389.620
10.411.229
10.422.643
10.456.823
10.495.508
10.506.266
10.510.801

10.662.338
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JOSE ASUNCION RAMIREZ RUJANO
EULI JOSE YNDRIAGO FIGUEROA
CRUZ RAMON MARCANO

JOSE DANIEL CHACON GOMEZ

JINETTE DE LA CARIDAD FORTE BETANCOURT

JOSE DANIEL CANAGUACAN

ROSMER ALEXANDER AYALA REYES
JOSE FRANCISCO FLORES GOMEZ
JOSE VICENTE NARANJO TERAN
RICHAL ANTONIO TEJADA

FREDDY JOSE CAMERO SALMERON
ANTONIO JOSE FIGUERA VALERIO

JOSE RAFAEL MENDOZA MORALES
JOSE ELIES ARIAS DURAN

JESUS ALEXANDER ALTUVE PERDIGON
ANGEL MIGUEL BARRETO GUERRA
ROMEL IVAN VELASQUEZ GUERRERO
LUIS AUGUSTO CASTRO MEDINA
ANDRES ANTONIO VILLEGAS CRESPO
JOSE ISRAEL MARTINEZ PEREZ
ANDRES LEANDRO ZAMBRANO MENDES
EZEQUIEL ENRIQUE GUERRERO GONZALEZ
JOSE GREGORIO ESPINOZA ZAPATA
EDWIN JARRIS LOPEZ LEON

JULIO CESAR SOLORZANO SALCEDO
FRANCISCO JOSE ROMERO TREJO
ALEXANDER DE JESUS HERRERA BANDRES
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10.667.879
10.931.722
10.953.767
10.965.114
11.040.220
11.086.579
11.148.050
11.474.720
11.558.480
11.816.696
11.932.150
11.967.605
11.982.919
11.988.915
12.352.632
12.364.749
12.610.674
12.846.619
12.981.405
13.059.660
13.231.254
13.312.750
13.553.984
13.818.416
13.979.401
14.025.113

14.127.462
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GLENIS YAMILE YUMAR GIRON

RENY RAFAEL ORTUNO

ROQUE ANTONIO MOYA SALAZAR

DAVID VALENTIN CEDENO ESPINOZA
EDUARDO DE LA CRUZ ROSALES GOMEZ
YOHAN EDUARDO VELANDIA GOMEZ
SAUL GIOVANNY PEREZ SAMANIEGO
LUIS ALEXANDER SANCHEZ ZAPATA
ABEL YEXID CARVAJAL GAMBA

GH RAMSEY ISRAEL COTE BENITEZ

YGO ROMELIS ALVIS BRAVO
FRANCISCO EDUARDO PENA PACHECO
VICTOR MANUEL SABINO ALFONZO
PEDRO GUMERCINDO TINEDO SILVA
KEYSI| JOSE SUAREZ LUCES

IVONNE MARIELA SUESCUN BARILLAS
EVELYN DE JESUS LINARES NOGUERA
NELZON ELICE MEJIAS GONZALEZ
VICTOR ANGEL LUCENA GONZALEZ
TOMAS ENRIQUE HERNANDEZ SERRANO
MARCOS MIGUEL CAMPOS PALMA
OSVANNY RAMON RIVERO

LUIS ENRIQUE GARCIA SANTIL

MIGDALIA ANDREINA VARGAS APONTE
ADRIAN GUILLERMO MIJARES CARRASCO
CARIDAD ESPERANZA MATA DE VIVAS
RUBEN DARIO PEREZ CAVANERIO
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14.191.734
14.470.882
14.611.875
14.687.168
14.708.124
14.782.504
14.799.431
14.849.439
14.933.083
14.943.439
15.021.708
15.026.010
15.033.159
15.086.688
15.137.156
15.242.546
15.274.184
15.500.884
15.865.800
15.936.644
15.971.990
16.044.308
16.176.981
16.803.263
16.851.636
17.302.089

17.593.142
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147 S1 JEAN CARLOS ZAPATA TORREALBA
148 S1 CATHERINE YELIS CEDENO TIRADO
149 S1 ORLYN OMAR QUERO SANGRONIS
150 S1 NEYMERSON JESUS RAMOS SALAS
151 S1 LUIS JESUS PUERTO ROSO

152 S1 GARY ANTHONY DELGADO MERO
1563 S1 CESAR RAYME ACOSTA

154 S1 ALFREDO CORI LAURENTE

155 S1  JONEXY DEL CARMEN LUGO BETANCOURT
156 S1 PLACIDO CORDOBA QUEZADA
Cumplase

- \
WISTOHOR GREGORIO GHOURIO ANDRADE
MAYOR GENERAL

COMANDANTE GENERAL D{
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17.789.102
18.086.950
18.479.318
20.293.216
20.898.528
21.551.504
22.420.722
23.226.685
23.421.280

24.873.770

LA MILICIA BOLIVARIANA





